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واکنش جولانی و دولت موقت سوریه 
 الجولانی: سوریه وارد جنگ جدید نخواهد شد

در شرایطی که رژیم صهیونیستی با زیرپا گذاشتن تمام قوانین بین‌المللی علاوه 
بر ورود زمینی به خاک سوریه و تداوم پیشروی خود به سمت دمشق، به‌طور 
مرتب حملات هوایی متعددی را علیه اهداف مختلف در خاک این کشور انجام 
می‌دهد، محمد الجولانی، رهبر مخالفان مسلح سوریه، پس از روزها سکوت در 
برابر این حملات، در پاسخ به خبرنگار اسکای‌نیوز درباره واکنش به تجاوزهای 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده: »ملت سوریه در نتیجه سال‌ها درگیری خسته 

و فرسوده شده‌اند و این کشور شاهد جنگ دیگری نخواهد بود.«

نامه غیرعلنی دولت موقت سوریه به 
سازمان ملل 

با بالا گرفتن انتقادها از بی‌عملی نیروهای 
حاکم بر سوریه و دولت موقت این کشور، 
آسوشیتدپرس گزارش داده که دولت 
موقت سوریه از شورای امنیت سازمان ملل 
خواسته رژیم صهیونیستی را مجاب کند تا 
فوراً به حملات خود در سوریه پایان دهد و 
از مناطقی که با نقض توافق سال۱۹۷۴ به 

آنها نفوذ کرده، عقب‌نشینی کند.

گزارش 2

جهان‌نما

گزارش 3

 اعتراف کارشناس اسرائیلی 
به ترس از ایران 

یک کارشناس اسرائیلی در برنامه 
تلویزیونی با مقایسه وجود دولت نزدیک 
به ایران یا دولت همسو با ترکیه و قطر 
در سوريه به این موضوع اذعان دارد که 

وجود دولت نزدیک به ایران در سوریه برای اسرائیل بسیار 
خطرناک‌تر خواهد بود. او می‌گوید که هر طرفی غیر از 

ایرانی‌ها در مرزهای ما باشد، بهتر است.

این مورخ اسرائیلی 10دروغ بزرگ 
اسرائیل را افشا کرد 

»پروفسور ایلان پاپه«، مورخ برجسته 
اسرائیلی است. او در جریان جنگ علیه 
غزه گفته بود: »بیایید واقعیت را بیان 
کنیم که اسرائیل دیگر کنترل کامل 

سرزمینش را از دست داده است! زندگی در بیش از ۵۰درصد 
از مناطق اسرائیل دیگر عادی نیست و وضعیت کشور بسیار 
بحرانی است!« در این فیلم این مورخ را بهتر خواهیم شناخت.

 وقتی نتانیاهو مقابل خبرنگاران 
از کوره درمی‌رود

صحنه‌هایی از جدال لفظی نتانیاهو با 
خبرنگاران اسرائیلی منتشر شده است 
که در آن نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
خطاب به خبرنگاران پرخاشگری می‌کند. 

این پرخاشگری نتانیاهو در جریان یک جلسه با خبرنگاران بوده 
که وقتی خبرنگار اسرائیلی از او درباره توافق تبادل اسرا سؤال 

می‌پرسد، وی به‌شدت عصبانی می‌شود.

نعیم قاسم: مانع طرح »خاورمیانه 
جدید« شدیم

دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی گفت: مقاومت پیروز 
شد، زیرا دشمن نتوانست هدف اصلی خود یعنی از 
بین‌بردن حزب‌الله و بازگرداندن شهرک‌نشینان بدون 
هرگونه توافق را محقق کند. بخش‌های کلیدی سخنان 

دبیرکل حزب الله به شرح ذیل است:

1: مقاومت و اهداف اسرائیل
هدف اسرائیل: نابودی حزب‌الله و بازگرداندن 

شهرک‌نشینان بدون توافق.
نتیجه: شکست اسرائیل در تحقق این هدف.

دستاورد مقاومت:
  جلوگیری از پیشروی اسرائیل به سمت لبنان.

2: نقش مقاومت در منطقه
پشتیبانی از غزه: وظیفه اخلاقی و انسانی همه مردم عرب 

و مسلمان.
مقاومت لبنان:

  موفقیت در توقف تجاوز اسرائیل به مرزها.
  جلوگیری از سقوط کامل لبنان به دست اشغالگران.

3: توافق‌ها و وضعیت لبنان
توافق 1701:

  اجرای بخشی از این توافق در مناطق جنوبی رودخانه 
لیتانی.

  مقاومت برای پیشبرد این توافق شکیبایی نشان داده است.
اهداف آینده حزب‌الله:

  اجرای توافق‌ها در جنوب.
  بازسازی لبنان.

  انتخاب رئیس‌جمهور جدید.

4: پیام مقاومت
مقاومت پابرجاست:

  حزب‌الله با آمادگی نظامی و ایمان، مسیر مقاومت را ادامه 
می‌دهد.

  هر مرحله، راهبرد و تاکتیک‌های خاص خود را دارد.
پیام به دشمن:

  »اسرائیل« تنها با مقاومت مهار می‌شود.
  هرگونه تکیه بر اسرائیل نتیجه‌ای جز شکست نخواهد 

داشت.

5: ارتباط با سوریه
حمایت از سوریه: به دلیل موضع ضد اسرائیلی.

انتظارات از حکومت جدید سوریه:
  دشمنی با اسرائیل.

  اجتناب از عادی‌سازی روابط.

یکشنبه  یکشنبه  2525 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92809280
پرسه خبرنگار صهیونیست در خیابان‌های دمشق

گزارش اختصاصی شبکه ‌آی 24اسرائیل از شهر دمشق سروصدای زیادی به‌پا کرده است. خبرنگار این شبکه 
صهیونیستی با حضور در جشن پیروزی تحریر الشام، از حس و حال افراد مختلف سؤال می‌کند. درج عبارت »اختصاصی« 

بالای تصاویر، نشان‌ می‌دهد که این گزارش به‌صورت مستقیم توسط دوربین این شبکه اسرائیلی ضبط شده است.

تعداد شهدای خبرنگار در جنگ غزه به 194نفر رسید
محمد بعلوشه، خبرنگار فلسطینی در پی حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به خانه‌ای در محله شیخ رضوان 
در شهر غزه به شهادت رسید. مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین گزارش داده که با شهادت این خبرنگار فلسطینی، 

شمار خبرنگاران شهید از آغاز جنگ غزه به ۱۹۴نفر افزایش یافته است.

صفحه‌آرا: علی حسنی

استیضاح در سرزمین جومونگ
پارلمان کره‌جنوبی با استیضاح یون سوک یول، به برکناری 
رئیس‌جمهور این کشور رأی داد. رئیس‌جمهور کره‌جنوبی 
۱۲روز پیش اعلام حکومت نظامی کرد، ولی 2 حزب عمده 
کشور، ازجمله حزب خودش، با آن مخالفت کردند. اما 

مهم‌ترین تحولات اخیر کره‌جنوبی چه بود؟

اعلام حکومت نظامی
  یون سوک یول، رئیس‌جمهور معزول کره‌جنوبی، 
سه‌شنبه‌ شب)14آذر( برای نخستین‌بار در بیش از ۵۰سال 
گذشته در این کشور دمکراتیک حکومت نظامی اعلام کرد.

  نمایندگان مجلس کره خود را به پارلمان رساندند و دستور 
حکومت نظامی را لغو کردند و ارتش هم از شهرها خارج شد.

  آخرین‌بار حکومت‌نظامي در کره‌جنوبی در سال ۱۹۷۹، 
زمانی که دیکتاتور نظامی طولانی‌مدت این کشور، پارک 

چونگ هی، طی یک کودتا ترور شد، اعلام شده بود.

برکناری رئیس‌جمهور
  طرح استیضاح که با حمایت 204قانونگذار از 
300قانونگذار مجلس و 85رأی مخالف تصویب شد صرفا 

نخستین گام برای برکناری یون از سمت خود است.
  تلاش قبلی برای استیضاح او شکست خورده بود اما 

این‌بار پارلمان به عزل او رأی داد.

بعد از رأی استیضاح رئیس‌جمهور چه اتفاقی می‌افتد؟
  اکنون توجه‌ها به دادگاه قانون اساسی معطوف شده است 
که باید تصمیم بگیرد که آیا یون را از سمت خود برکنار یا 

استیضاح را رد می‌کند.
  دادگاه باید ظرف 180روز تصمیم بگیرد که آیا یون را 
از سمت خود برکنار یا استیضاح را رد می‌کند و اختیارات 
او را بازگرداند. اگر دادگاه او را برکنار کند یا استعفا دهد، 

انتخابات ریاست‌جمهوری باید ظرف 60روز برگزار شود.

 رئیس‌جمهور موقت پس از استیضاح یون کیست؟
  هان داک سو، نخست‌وزیر فعلی کره‌جنوبی است.

  وی بعد از قطعیت استیضاح رئیس‌جمهور معزول 
به‌عنوان رئیس‌جمهور موقت انتخاب می‌شود.

  هان، 75ساله، بیش از 3دهه در سمت‌های 
5ریاست‌جمهوری مختلف از جمله محافظه‌کار و لیبرال، 

خدمت کرده است.
  سفیر کره در آمریکا، وزیر دارایی، وزیر بازرگانی، دبیر 
هماهنگی سیاست‌های ریاست‌جمهوری و نخست‌وزیر 

ازجمله سوابق هان داک است.

رژیم صهیونیستی به‌دنبال حوادث جاری 
در سوریه حملات گسترده‌ای را در خاک 
این کشور انجام داده که در ۵۰سال گذشته 
بی‌سابقه بوده است. صهیونیست‌ها هفته 
گذشته برای نخستین‌بار پس از سال۱۹۷۴ 
از سمت بلندی‌های اشغالی جولان چندین 
کیلومتر وارد خاک سوریه شدند و کابینه 
این رژیم نیز با اشغال منطقه جبل‌الشیخ 
سوریه و برپایی یک منطقه حائل در این 
محدوده موافقت کرد. برخی منابع خبری 
اعلام نموده‌اند که اسرائیلی‌ها دست‌کم 
۵۰۰ هدف نظامی را در سراسر سوریه 

بمباران کرده‌اند.
به‌گزارش الجزیره، براساس توافق 
سال1974منطقه‌ای حائل میان خاک سوریه 
و جولان اشغالی ایجاد شد. این منطقه از نظر 
بین‌المللی برای هر دوطرف ممنوعه است و 
وارد آن نمی‌شوند، زیرا خالی از سلاح است و در 
آن فقط نیروهای وابسته به سازمان ملل حضور 
دارند. اما به‌محض سرنگونی نظام اسد نیروهای 
ارتش رژیم صهیونیستی به‌صورت زمینی 
وارد این مناطق شدند و جبل‌الشیخ را اشغال 
کردند و به‌گفته برخی منابع خبری، تا عمق 
18کیلومتری خاک سوریه پیشروی کردند. 
بعضی از کارشناسان نیز این احتمال را رد 
نمی‌کنند که اسرائیل با ورود به سوریه در حال 
تکمیل نقشه اسرائیل بزرگ از نیل تا فرات است.

کیوسک

سوری‌های اروپا به سوریه باز نمی‌گردند
روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[

بسیاری از سیاستمداران اروپایی بر این باورند که اکنون زمان 
آن فرا رسیده است که بیش از یک میلیون آواره سوری در قاره 
سبز پس از سقوط حکومت بشار اسد به کشور خود بازگردند، 
اما سوری‌های ساکن اروپا می‌گویند که موضوع بازگشت به 
سوریه پیچیده است. سوری‌هایی که از جنگ 13ساله به اروپا 
مهاجرت کرده‌اند، با توجه به نامشخص بودن اوضاع سیاسی پس 
از سرنگونی دولت بشار اسد و آسیب‌های وارده به زیرساخت‌ها 
و خانه‌ها، معتقد نیستند که اکنون زمان مناسبی برای بازگشت 
به سوریه باشد. عمر الحجار54 ساله، کارگر ساختمانی از 
شهر حلب و یکی از حدود 970هزار سوری مقیم آلمان گفته 
است که هرکسی را که می‌شناسد می‌خواهد صبر کند؛ زیرا 
»وضعیت سوریه پس از سقوط دولت اسد بسیار دشوار است.« 
سیاستمداران حزب راست میانه، حزب دمکرات مسیحی و 
حزب راستگرای آلترناتیو آلمان - ساعاتی پس از سقوط دولت 
اسد - اعلام کرده بودند که اکنون زمان آن فرا رسیده است که 

سوری‌ها به فکر بازگشت به خانه‌های خود باشند.

ابهام در سوریه پس از بشار اسد
روزنامه نیویورک‌تایمز ]آمریکا[

سقوط دولت بشار اسد نه‌تنها به‌معنای پایان حکومت پیشین در 
سوریه است، بلکه توازن قدرت در خاورمیانه را نیز تغییر خواهد 
داد. وضعیت فعلی در سوریه به‌ویژه با توجه به نوع و میزان 
توانایی اپوزیسیون برای تحکیم کنترل خود و نحوه اداره دولت 
بسیار مبهم و نامشخص است. ترکیه در حال آماده شدن برای 
تقویت نفوذ خود در منطقه است و با وجود پیچیدگی روابطش با 
هیأت تحریر الشام، خطوط ارتباطی محرمانه خود را با آنها حفظ 
کرده است. کشورهای حاشیه خلیج‌فارس پایان کار دولت بشار 
اسد را فرصتی برای بازگرداندن نفوذ سنی‌ها در قلب خاورمیانه 
می‌دانند و به اذعان این کشورها، آنها می‌توانند بازسازی سوریه 

را تامین مالی و در آینده این کشور نفوذ پیدا کنند. 

پازل بعدی، اسرائیل بزرگ در سوریه؟
اسرائیل با سوءاستفاده از هرج و مرج داخلی در سوریه در حال پیشروی به‌سوی دمشق است

بهاره محبیگزارش 1
روزنامه‌نگار

برخی از کشورهایی 
که تاکنون تجاوزهای 
اسرائیل را به سوریه 
محکوم کرده‌اند:

جمهوری 
اسلامی ایران

امارات متحده مصر
عربی

ترکیهعراقکویتاردن

آنطور که روزنامه الاخبار نوشته، با وجود محدودیت‌های 
شدید رژیم صهیونیستی برای انتشار اخبار مربوط به 
عملیات‌های نظامی این رژیم در سوریه، منابع محلی 

آورده‌اند:
  نیروهای پیاده اسرائیل در حال انجام عملیات برق‌آسا 
در نزدیکی دمشق و خارج از منطقه حائل در قنیطره 

هستند.
  مقرهای سابق ارتش سوریه در منطقه شدیدا بمباران 

می‎شوند.
  در برخی روستاها و شهرک‌های منطقه قنیطره و اطراف 

آن حکومت نظامی اعلام شده است.
  شمار زیادی از مردان جوان منطقه توسط اشغالگران به 
بهانه همکاری با جبهه مقاومت بازداشت شده‌اند‌ و مورد 

بازجویی قرار گرفته‌اند.
  تانک‌های ارتش رژیم صهیونیستی تا زمان نگارش این 
گزارش )بعدازظهر شنبه( تا بیت جن در استانی در حومه 

دمشق پیشروی کرده‌اند.
  ارتش اشغالگر تاکنون برخی شهر‌های استانی قنیطره 

ازجمله بعث و حضر را به‌طور کامل اشغال کرده است.
  به ساکنان برخی از روستاهای حومه جنوب غربی درعا 

دستور داده شده که فورا مناطق خود را تخلیه کنند.
  شهرک‌های الحضر، الحمیدیه، جباتا الخشب و روستای 
الحریه ازجمله مناطقی هستند که از ساکنانشان خواسته‌ 

شده است خانه‌های خود را ترک کنند.

همزمان با ورود زمینی ارتش اشغالگر به خاک سوریه، 
هواپیماهای رژیم صهیونیستی صدها حمله هوایی را به 
اهداف مختلفی در آنجا انجام داده‌اند. برخی از این اهداف 

عبارتند از: 
  مقر لشکر چهارم سوریه در دمشق

  انبارهای تسلیحات در روستای محجه در حومه درعا 
  مرکز علمی و کارخانه‌ ریخته‌گری در برزه در حومه دمشق

  پایگاه هوایی در شهر السویدا )پایگاه ذخایر تسلیحات 
موشکی و راکتی( 

  فرودگاه خلخله در حومه سویدا
  فرودگاه نظامی المزه و جبل قاسیون در دمشق 

  تاسیسات نظامی در حومه شهر حمص
  اطراف شهر دوما در حومه دمشق

  انبارهای ارتش سوریه در حومه شهر لاذقیه
  پدافند هوایی در وادی حنا در مجاورت مرز سوریه با لبنان

  پایگاه‌های نظامی در دیرالزور در شرق سوریه
  مرکز تحقیقات علمی و آزمایشگاه‌های دفاعی سوریه در 

جنوب حلب 
  پایگاه نظامی در شهر مصیاف در ریف حمص 

  منطقه الرحیبه در حومه دمشق 
  روستای عقربا در جنوب دمشق و انهدام چند بالگرد نظامی 

  فرودگاه قامشلی در شمال شرق سوریه
  بمباران مقر ارتش سوریه در طرطوس

  فرودگاه نظامی ناصریه در ۱۷کیلومتری شرق شهر النبک
  انبارهای موشک بالستیک اسکاد و پرتابگرهای مدرن 

در القلمون

حکومت نظامی و بازداشت‌های گسترده در سوریه 

به کدام مناطق حمله شده است؟

حضور موقت در منطقه حائل سوریه 
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، با این ادعا که تل‌آویو به گروه‎های افراطی اجازه تهدید شهرک‌های 
اسرائیلی در بلندی‌های جولان به شیوه حملات ۷ اکتبر را نمی‌دهد، اعلام کرده   که نیروهای اسرائیلی وارد منطقه حائل 
شده‌اند و کنترل مکان‌های راهبردی در مرز اسرائیل )سرزمین‌های اشغالی( را برعهده گرفته‌اند. بنا بر اعلام این دفتر: 
استقرار نیروهای اسرائیلی تا زمان به‌وجود آمدن نیروی متعهد به توافق۱۹۷۴ و تضمین امنیت مرز ما موقت خواهد بود.

اشغال جبل‌الشیخ پس از 51سال 
در شرایطی که دفتر نتانیاهو از حضور موقت نیروهای اشغالگر در منطقه حائل خبر داده، یسرائیل کاتز، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، به نیروهای خود دستور داده تا برای گذراندن زمستان در کوه هرمون سوریه 
آماده شوند. کاتز همچنین با اشاره به اشغال جبل‌الشیخ پس از 51 سال توسط نیروهای اسرائیلی گفته 

است: »حفظ حضور ما در این منطقه استراتژیک به‌دلیل تحولات سوریه مهم است.« 

هدف قرار دادن انبار تسلیحات شیمیایی و موشکی 
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی نیز تأیید کرده که همزمان با سقوط دولت اسد در سوریه، 
نیروهای این رژیم انبار تسلیحات شیمیایی در سوریه را هدف قرار داده‌اند. گدعون ساعر هفته 
گذشته در کنفرانسی خبری مدعی شده: »ما به سامانه تسلیحات راهبردی مانند سلاح شیمیایی 

یا موشک‌های دوربرد حمله کردیم تا به‌دست طرف‎های تندرو نیفتد.« 

حضور بلندمدت ارتش اسرائیل در سوریه؟
همزمان با بالا گرفتن گمانه‌زنی‌ها درباره اهداف رژیم صهیونیستی در سوریه، شبکه12 اسرائیل 
گزارش داده که ارتش این رژیم خود را برای احتمال ماندن طولانی‌مدت در سوریه آماده می‌کند. در 
این گزارش تصریح شده که ارتش اسرائیل خود را برای تعمیق عملیات و پیشروی بیشتر به سمت 

دمشق آماده می‌کند.

واکنش مقام‌های رژیم صهیونیستی 

به‌دست افراد اشتباه نیفتد!«تلاش می‌کند تا زرادخانه ارتش سوریه صهیونیستی به سوریه گفته: »اسرائیل نیز با حمایت ضمنی از حمات رژیم   آنتونی بلینکن، امورخارجه آمریکا و با حق دفاع از خود همسوست.«اسرائیل در منطقه حائل در سوریه منطقی صهیونیستی علیه سوریه گفته: »نفوذ آمریکا، در راستای دفاع از اقدامات رژیم   جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی واکنش آمریکا 

دریای 
مدیترانه

لبنان

دمشق

بلندی‌های جولان

منطقه تقریبی تحت کنترل ارتش اسرائیل 
 GMT 1900از 10دسامبر در ساعت

مناطقی که ارتش اسرائیل در 8دسامبر 
برای ساکنان آن منع آمد و شد وضع کرد.

منطقه ضمیمه شده 
توسط اسرائیل سوریه

اسرائیل

منطقه حائل

اردن

منابع: مؤسسه مطالعات جنگ 
 ،AEI و پروژه تهدیدات حیاتی

ارتش اسرائیل
OSM، NASA :داده‌های نقشه

و خبرگزاری فرانسه


